
 

 

Leistungsbeschreibung 
Vergabenummer: BA24-120 

 

1 Vorbemerkungen 

 

Das Institut für Angewandte Trainingswissenschaft (IAT) in Leipzig beabsichtigt die Erneuerung 

ihrer nicht mehr unter Support befindlichen Extreme Networks K6/K10/X450 Netzwerkswitche. 

Da das gesamte Netzwerk mit dem Hersteller Extreme Networks realisiert wurde, ist es wichtig, 

diese Homogenität mit der Ablösung beizubehalten, um die größtmögliche 

Integrationsfähigkeit zu gewährleisten. 

 

2 Rahmenbedingungen 

 

Alle Komponenten müssen supportete Originalprodukte des Herstellers Extreme Networks 

sein. Es ist ausschließlich Neuware für den deutschen Markt und original vom Hersteller 

anzubieten, keine Renew-, Remarketing-, kompatible oder Importprodukte. Alle Garantien/ 

Supports müssen in Zusammenarbeit mit dem Hersteller als „Partnerworks“ gegeben werden, 

reine Lieferantengarantien werden nicht akzeptiert (nachweispflichtig). Die geforderte 

Hardwaregarantie muss für das jeweilige Komplettsystem gelten und nicht nur für das 

Grundgerät oder einzelne Komponenten.  

 

Um die Systemkompatibilität und Vollständigkeit zu prüfen, wird mit dem Angebot eine 

Stückliste mit Herstellernummer gefordert. Diese Stückliste kann in tabellarischer oder in 

anderer geeigneter Form im Angebot erstellt werden. Sie muss mindestens die 

Herstellernummer, Produktbezeichnung und Menge enthalten. 

 

3 Systemanforderungen  

 

Alle genannten Produkte sind wie gefordert anzubieten. Die Einhaltung der Kriterien gemäß 

Leistungsverzeichnis wird für die Vergabe des Auftrags zu Grunde gelegt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 Leistungsverzeichnis 

 

Merkmal/Anforderung Anzahl Einzelpreis Gesamtpreis 

Extreme Networks Komponenten 

bestehend aus: 

Hersteller-Nr. 

 

5420M-48W-4YE 

Extreme Switch 5420M  

48Port 10/100/1000BASE-T, FDX/HDX, 

802.3bt, 90W PoE, 2Port  

stacking/SFP-DD, 4Port 10/25G 

unpopulated SFP28, MACsec capable, 

includes  

fan module 2 unpopulated modular PSU 

slots. 

 

95600-5420M-48W-4YE 

Extreme Networks Herstellerservice PWP 

TAC & OS 5420M-48W-4YE -  

5 Jahre 

Software and TAC - Technical - Electronic 

Service - f/ 5420M-48W-4YE 

 

XN-ACPWR-920W 

Extreme Networks Power supply 920W 

 

10304 

Extreme Networks 10 GbE SFP+ passive 

cable assembly, 1m 

 

10305 

Extreme Networks 10 GbE SFP+ passive 

cable assembly, 3m 

 

10302-C 

LR SFP+ Module 10Gb Ethernet SFP+ 

module, 1310nm – kompatibel 
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Gesamtpreis ohne Optionen netto in €  

gesetzliche MwSt. 19% in €  

Gesamtpreis inklusive MwSt. in €  

 


